Официальный сайт службы по тарифам Астраханской области / Информация о тарифах (ценах) / Тарифы (цены) на 2019 год / В сфере электроэнергетики и
газоснабжения / В сфере газоснабжения / Постановление службы по тарифам Астраханкой области от 26.12.2018 №161 "О плате за
технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям ООО ПФ «ЮМЕНС» (ОГРН
1023000832139) на 2019 год"

COVID-2019

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ О СЛУЖБЕ

НОРМОТВОРЧЕСКАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СЛУЖБЫ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ОСОБО ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

КОНТРОЛЬНО-НАДЗОРНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СЛУЖБЫ

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЫСТУПЛЕНИЯ И
ЗАЯВЛЕНИЯ СЛУЖБЫ

СТАТИСТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СЛУЖБЫ

КАДРОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
СЛУЖБЫ

РАБОТА С ОБРАЩЕНИЯМИ

МОНИТОРИНГ ЦЕН НА
ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ
ОРГАНИЗАЦИЙ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРАХ
ВОДОСНАБЖЕНИЯ,
ВОДООТВЕДЕНИЯ И ОБРАЩЕНИЯ
С ТКО

СОВЕТЫ

ПРОФИЛИ ПОТРЕБЛЕНИЯ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ

РАБОТА КОЛЛЕГИИ СЛУЖБЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ
АСТРАХАНКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26.12.2018 №161
"О ПЛАТЕ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ
ПРИСОЕДИНЕНИЕ ГАЗОИСПОЛЬЗУЮЩЕГО
ОБОРУДОВАНИЯ К
ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ ООО ПФ
«ЮМЕНС» (ОГРН 1023000832139) НА 2019 ГОД"

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.99 №  69-ФЗ «О газоснабжении в
Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от
29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по
его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего
оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации» и от
30.12.2013  № 1314 «Об утверждении Правил подключения (технологического
присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, а также
об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации», постановлением Правительства Астраханской области от 06.04.2005 № 49-П
«О службе по тарифам Астраханской области», протоколом заседания коллегии службы по
тарифам Астраханской области от 26.12.2018 № 261
служба по тарифам Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить плату за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к
газораспределительным сетям ООО ПФ «ЮМЕНС» (ОГРН 1023000832139) на 2019 год с
максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб. метров в час, с учетом расхода
газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования
Заявителя (для Заявителей, намеревающихся использовать газ для целей
предпринимательской (коммерческой) деятельности), при условии, что расстояние от
газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной
организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа,
измеряемое по прямой линии, составляет не более 200 метров и сами мероприятия
предполагают строительство только газопроводов - вводов (без устройства пунктов
редуцирования газа  и необходимости выполнения мероприятий по прокладке газопровода
бестраншейным способом) в соответствии с утвержденной в установленном порядке схемой
газоснабжения территории поселения (если имеется) в размере 29419,73 рублей (налогом
на добавленную стоимость не облагается).
2. Определить экономически обоснованную плату за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям ООО ПФ «ЮМЕНС»
(ОГРН 1023000832139) в 2019 году 29419,73 рублей (налогом на добавленную стоимость не
облагается).
3. Признать утратившим силу постановление службы по тарифам Астраханской области от
15.11.2017 № 75 «О плате за технологическое присоединение газоиспользующего
оборудования к газораспределительным сетям ООО ПФ «ЮМЕНС» (ОГРН 1023000832139),
на 2018 год».
4. Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в сфере электроэнергетики
и газоснабжения службы по тарифам Астраханской области:
4.1. В срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего
постановления в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской области для
официального опубликования.
4.2. В срок не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего
постановления в прокуратуру Астраханской области.

КАЛЕНДАРЬ

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

     1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

ССЫЛКИ

Президент России

Правительство России

Не убран мусор, яма на
дороге, не горит

фонарь?

Решаем вместе

http://astrtarif.ru/
http://astrtarif.ru/?id=552
http://astrtarif.ru/?id=1
http://astrtarif.ru/?id=548
http://astrtarif.ru/?id=6522
http://astrtarif.ru/?id=6565
http://astrtarif.ru/?id=6634
http://astrtarif.ru/?id=7197
http://astrtarif.ru/?id=1792
http://astrtarif.ru/?id=1817
http://astrtarif.ru/?id=1804
http://astrtarif.ru/?id=2782
http://astrtarif.ru/?id=1808
http://astrtarif.ru/?id=742
http://astrtarif.ru/?id=1811
http://astrtarif.ru/?id=1814
http://astrtarif.ru/?id=1827
http://astrtarif.ru/?id=2307
http://astrtarif.ru/?id=1940
http://astrtarif.ru/?id=5952
http://astrtarif.ru/?id=1935
http://astrtarif.ru/?id=1463
http://astrtarif.ru/?id=1832
http://president.kremlin.ru/
http://www.government.gov.ru/

ИНФОРМАЦИЯ О ТАРИФАХ
(ЦЕНАХ)

РАСКРЫТИЕ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

ПОЛЕЗНЫЕ ССЫЛКИ

ГОСЗАКУПКИ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ И
АНТИКОРРУПЦИОННАЯ
ЭКСПЕРТИЗА

ИНТЕРНЕТ-ПРИЕМНАЯ

ЦЕНОВОЙ КАЛЬКУЛЯТОР
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ И
МОЩНОСТИ

КАЛЬКУЛЯТОР КОММУНАЛЬНЫХ
ПЛАТЕЖЕЙ

ЕИАС

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СЕТЕВЫЕ
ОРГАНИЗАЦИИ АСТРАХАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

ОТКРЫТЫЕ ДАННЫЕ

ОЦЕНКА РЕГУЛИРУЮЩЕГО
ВОЗДЕЙСТВИЯ

ИНФОРМАЦИОННАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ

МЕДИАФАЙЛЫ

ПРЕСС-РЕЛИЗЫ

Видеорепортажи (отредактировано: 2018-10-
04)

Пресс-релизы (отредактировано: 2011-05-19)

Фоторепортажи (отредактировано: 2011-05-
19)

4.3. В семидневный срок после дня первого официального опубликования направить копию
настоящего постановления, а также сведения об источниках его официального
опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Астраханской области.
4.4.  В семидневный срок со дня принятия направить копию настоящего постановления в
Федеральную антимонопольную службу.
4.5. В пятидневный срок со дня принятия направить копию настоящего постановления и
копию протокола заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от
26.12.2018 № 261 в ООО ПФ «ЮМЕНС» (ОГРН 1023000832139).
4.6. В семидневный срок со дня принятия разместить настоящее постановление на
официальном сайте службы по тарифам Астраханской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://astrtarif.ru/).
4.7. В срок не позднее семи рабочих дней со дня подписания обеспечить включение
настоящего постановления в справочно-правовые системы «Консультант Плюс» ООО
«РентаСервис» и «ГАРАНТ» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».
5. Постановление вступает в силу с 01.01.2019.

И. о. руководителя                                                                                О.Г. Зверева

Онлайн-проверка размера платы граждан за КУ

Мой выбор,
Моё будущее
Общественное голосование на
портале Госуслуг

Участвовать

Столкнулись с проблемой —
сообщите о ней!

Сообщить о проблеме

http://astrtarif.ru/?id=548
http://astrtarif.ru/?id=3993
http://astrtarif.ru/?id=1248
http://astrtarif.ru/?id=551
http://astrtarif.ru/?id=4597
http://astrtarif.ru/?id=5565
http://letters.astrobl.ru/
http://www.fstrf.ru/calc
http://www.astrtarif.ru/?id=4801
http://eias.ru/
http://astrtarif.ru/?id=5208
http://astrtarif.ru/?id=4601
http://astrtarif.ru/?id=6721
http://astrtarif.ru/?id=4758
http://astrtarif.ru/?id=4792
http://astrtarif.ru/?id=2760
http://astrtarif.ru/?id=2758
http://astrtarif.ru/?id=2759
http://www.astrtarif.ru/?id=4801

Официальный интернет-
портал правовой
информации

Мониторинг конкурентной среды

http://astrtarif.ru/images/File/2017/MISC/pamyatka_2017.pdf
https://stopcovid-19.astrobl.ru/
http://www.r30.fssprus.ru/iss/ip
http://pravo.gov.ru/
http://www.astrobl.ru/node/82789
http://voting.astrobl.ru/
http://astrtarif.ru/?id=1808
http://pravo.minjust.ru/

Поиск

Copyright c 2005 Cлужба по тарифам Астраханской области.
При использовании материалов сайта ссылка обязательна.

https://tariff.expert/servicedesk/plugins/servlet/desk
http://astrtarif.ru/
http://click.hotlog.ru/?2087138